Venae quintae segmentum penultimum duplo circiter brevius praecedente, istis duobus simul sumptis vel brevioribus vel non longioribus ultimo: vena septima, seu ultima postica. marginem alae non attingens. nisi sat abbreviata etc.

+++ *Ditricha Rndn* (1856).

Carpotricha Lv. p. (1862) *Schin.* p.

Tripeta p. Mgn. Lv. — *Spathulina p. Rndn* (1856).

Antennae apice mutico, et non subreflexo.

Proboscis retro non producta.

Epistomium non aut vix porrectum.

Venae quintae segmentum penultimum medietate praecedentis brevius, istis duobus simul sumptis ultimo longioribus: vena ultima postica marginem attingens: areola basalis antica distincte longior posteriore, et apice sistens sat extra, non contra, originem venae tertiae a quarta.

Abdominis segmenta margine postico segmentorum setulis, vel spinulis ciliato.

Species italicae subgeneribus hisce spectantes sic distribuendae et distinguendae.

A. *Alae* latissime decolores, macula tantum sub-apicali nigricante vel fusca. extrinsecus radiata.

a. *Maculae nigricantis* alarum radia duo tantum margini posteriori producta.

Sp. 1. Stellata Fst. — Urellia).

aa. *Maculae fuscae* alarum radia tria margini posteriori producta.

Sp. 2. parisiensis Desv. (Urellia).

AA. *Alae* basi tantum magis vel minus late decolores, extrinsecus nigredine radiata, guttas et maculas limpidae includente variegatae.

B. *Venae quintae* segmentum ultimum longius aut non brevius duabus praecedentibus conjunctim.

b. *Segmentum costae* alarum, inter venas secundam et tertiam, macula, guttis duabus, et non raro etiam puncto limpidis, notatum.

Sp. 3. helichrysi n. (Actinoptera).

bb. *Segmentum costae* alarum inter venas secundam et tertiam maculis duabus tantum limpidis notatum.

c. *Areola alarum* inter venas transversas exteriorem et interiores, macula majuscula, rotundata, limpida in nigredine notata — *Oviductum* sat longum.

Sp. 4. aestiva Mgn. (Actinoptera).

cc. *Areola* inter venas transversas exteriorem et interiores, vel nigredine immaculata, vel guttis aliquibus parvis notata. — *Oviductum* mediocre.

Sp. 5. terminata Mgn. (Actinoptera).

BB. *Venae quintae* segmentum ultimum manifeste brevius duobus praecedentibus conjunctim.

D. *Palpi* distincte producti ultra epistomium.

Sp. 6. sicula Rndn. (Spathulina).

DD. *Palpi* epistomium non superantes.

d. *Areola stigmatica* tota nigricans.

Abdominis segmenta setulis non spinulis ciliata.

Sp. 7. megacephala Lw. (Ditricha).

dd. *Areola stigmatica* nigra, punctum pallidum includens. — *Abdominis* segmenta spinulis ciliata.

Sp. 8. guttularis Mgn. (Ditricha).

— 29 —

Specier : Diagnos :

Sp. 1. D. stellata Fuest. Rossi. Lw. Schin.

radiata Schr. Fab. Pnz. Mgn. Macq. Zett. Rndn.

terminata Fall. (non Mgn.) — Calcitratae Desv.

Grisea, pallide puberula, capite lutescente albido : Antennis
vel lutescentibus vel fuscis, saltem partim.

Alae macula radiata sub-apicali nigricante : postice radios
seu rivulos tres emitte. quorum duo tantum marginem attin-
gent : vena transversa intermedia manifeste magis proxima apici
longitudinalis secundae quam apici tertiae.

Pedes femoribus saltam maris plus vel minus nigricantibus,
alibi lutescentes.

Oviductum atrum modice elongatum etc.

Non infrequens in tota Italia, a Pedemontio ad Melitam.

Sp. 2. D. parisiensis Desv.

amena *Frajd. Lw. Schin.*

Praecedenti proxima habitu, colore corporis et pubescentiae,
pictura alarum, oviducto nigro et modice elongato etc.

Distinguenda vero non solum statura paulo majore, sed
praecipue, alarum vena transversa intermedia circiter aequidistante
ab apicibus longitudinalium secundae et tertiae, non mani-
festate magis proxima apici secundae; macula sub-apicali radiata
fuscata non nigricante, et radiis tribus posterioribus marginem
atttingentibus: rivulo fusco, plus vel minus distincto et completo,
ab areola stigmatica ad maculam radiatam oblique descendente:
puncto fusco sub medium circiter venae longitudinalis sextae,
plus minusve distincto etc.

Vulgaris in tota Italia, etiam insulari.

Sp. 3. D. helichrysi n.

Cinerea, albidi pubescens, *capite, antennis, et pedibus* partim,
lutescentibus.

Alae tertia parte basali deolor, maculis aliquibus fuscis
in serie transversa dispositis: extrinsecus nigricantes, albo-ma-
culatae et guttatae, nigredine in parte apicali et posteriore
radiata: costa inter venas secundam et tertiam intus maculis
duabus, extra gutta, et aliquando etiam puncto intermedio albidis
picta: nigredine sub maculam costalem majorem punctum pal-

lidum includente retro venam tertiam: disco contra venam transversam exteriorem gutta unica mediocre notato: areola interposita venae transversae intermediae et radici alarum fere tota decolore, apici tantum anguste nigricante: areola inter venas interiores transversas et exteriorem latius nigricante, et supra venam sextam guttas duas includente cum maculis marginalibus confluentes: vena septima ultima sat abbreviata.

Pedes femoribus plus vel minus nigricantibus, praesertim in masculis.

Oviductum nigrum, hirtulum, et longitudine segmenta duo ultima abdominis aequans.

Raro lecta in Pedemontio a Prof. Bellardi.

Sp. 4. D. aestiva Meig.

discoidea *Fall.* — *gnaphalii Frfl. Lw.* Zett.

Similis praecedenti, sed statim dignoscenda, costae alarum segmento inter venas secundam et tertiam, maculis duabus tantum interioribus picto, minore ab extremo margine paulo remota, et venae tertiae, innixa, non venam costalem tangente et a tertia paulo distante: areola inter venas transversas interiores et exteriorem, in nigredine apicali maculam, albida, magnam, rotundatam, includente, non guttis parvis notata, nec tota extrinsecus nigricante etc.

Oviductum corporis longitudine parum brevius; caetera circiter ut in *D. helichrysi*.

Conf. Diagn. Zett. T. *gnaphalii*, VI. p. 2250.

Sp. a me non observata inter italicas, sed facilius apud nos legenda.

Sp. 5. D. terminata Mgn.

filaginis Lw.

Similis duabus praecedentibus, sed sat distincta, a Sp. *helichrysi*, segmento costae venis secundae et tertiae interposito,

maculis duabus limpidis interioribus, non etiam gutta exteriori notato: et areola inter venulas transversas interiores et exteriorem sita, vel extrinsecus tota nigricante, vel puncta aliqua parva albida includente, punctis venam sextam non tangentibus, et a maculis marginalibus sejunctis etc.

A. sp. *aestiva* vero dignota, areola interposita venis transversis maculam magnam in nigredine non includente, sed puncta parva vel nulla: maculis duabus albidis costae extra venam secundam marginem extremum tangentibus, non minore a vena costali paulo remota, vena tertia a macula minore praecedentium se junta, non eam tangente: oviducto sat breviore, circiter duo ultima segmenta abdominis longitudine aequante etc.

Variat gutta albida adstante vel non retro venam tertianam, sub maculam costalem majorem: et forte speciei distinctae referenda exemplaria guttam albidam non praebentia sub maculam costalem, nomine designatae *separata* m.

Species *terminata* Meigenii, cum varietatibus raro inventa in collibus agri Lucensis a cl. Haliday.

Sp. 6. D. Sicula *Rndn.*

Nigra, grisei tomentosa et pubescens; capite albo-lutescente; palpis, antennis, pedibusque totis luteo-rufis.

Palpi dilatato-compressi, et ultra epistomium sat producti.

Scutellum, ut toracis dorsum, magis griseum et apice nigro nitido — *Antennae* breves latiusculae, arista nuda, fusca.

Alae late nigricantes, nigredine parce albo-guttata et maculata, basi anguste decolore fuso tripunctata: spinula costali dupli, parva sed distincta: areola stigmatica tota nigricante, puncto nullo pallido inclusa: segmento costae inter venas secundam et quartam maculas quatuor decolores includente, duabus prope venam secundam, duabus inter venas tertiam et quartam; macula majore sub venam tertiam continuata: disco nigro, inter venas quartam et quintam, gutta unica mediocri albida notato,

fere contra venulam transversam exteriorem : areola interposita venulis transversis exteriori et interioribus, nigra, maculam majusculam, rotundatam, versus medium, et prope transversam exteriorem guttam inferam et punctum superum decoloria includente : nigredine sub venam sextam maculam magnam marginalem et puncta duo praebente, et maculam et punctum etiam retro venam septimam ultimam.

Abdomen nigro-nitens, parce pallide pubescens, pilis paulo distinctioribus margini postico segmentorum :

Oviductum atro-nitens, longitudine segmentis duobus ultimis abdominis sub-aequale.

Foeminam unicum in Sicilia captam a Ghigliani, olim Clar. Spinola mihi transmisit.

Sp. 7. D. megacephala Lw.

Corpus luteo-rufescens, thoracis dorso et scutelli disco fusco-obscuris, pectore et metathorace nigricantibus, et basi segmentorum abdominis etiam paulo infuscata.

Antennae sat breves — *Caput* paulo latum.

Avae fere totae obscure fuscae, albidi maculatae guttatae et punctatae, imia basi tantum decolore : areola stigmatica tota nigricante ; costa inter venas secundam et quartam maculis vel vittis quinque albidis signata, tribus ante, duabus post apicem venae tertiae, et retro venam ipsam gutta decolore concomitatis : disco inter venas quartam et quintam, maculas duas majusculas includente, unam ante, alteram extra venam transversam intermediae sitas, praeter punctum exteriorem et vittam interiorem : areola venis transversis interposita interioribus et exteriori, macula majuscula, vitta, et punctis aliquibus in nigredine inclusis : angulo interiori fuscō, albidi pluripunctato, et maculas aliquas post venam sextam includente, duas marginales, et aliquas interiores, sub-confluentes.

Abdominis segmenta pilis non setulis rigidis postice ciliata: oviductum ferrugineum, basi paulo obscuriore, et dnobus ultimis segmentis abdominis paulo breviore (*vaginula* si producta non considerata).

Speciei exemplaria aliqua a cl. Haliday obtinui, in Sicilia lecta.

Sp. 7. D. guttularis Mgn. Zett. Luc. Rndn. Schin.

capitata Fall.

Nigricans, *capite, antennis, et pedibus* partim, luteo-fulvescentibus — *scutellum* atro-nitidum.

Alae totae nigricantes guttis et punctis numerosis albidis variegatae: areola stigmatica nigra punctum pallidum includente: costa inter venas secundam et tertiam albo-trimaculata, et inter tertiam et quartam bi-maculata: spatio marginali inter venas quintam et sextam nigricante, guttis quatuor et punctis duobus liberis albidis inclusis.

Abdomen nigrum, segmento ultimo atro nitido; segmentorum margine postico linea pallidiuscula cincto et setulis rigidis albis ciliato: oviducto sub-conico, atro-nitido, longitudine segmenta tria ultima abdominis fere aequante.